
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Kacetlová Jméno: Dominika Osobní číslo: 456427
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování
Název práce: Problematika zneužívání nezletilých osob v prostoru sociálních sítí

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30 bodů)*

25

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

30

5. Celkový počet bodů 85

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Zamyslete se nad možnostmi koncepcí zařazení primární prevence zneužívání nezletilých osob na sociálních sítích
v rámci vzdělávacího systému ČR.

2. Navrhněte vzdělávací aktivity, systém vzdělávání pro pedagogy, aby byli  průběžně informování o virtuálním
prostředí, které jejich žáky ohrožuje.

3. Pokuste se diskutovat o možnosti využití tzv. peer- programů, které by mohly preventivní akce podpořit. (Starší
spolužáci by učili ty mladší, seznamovali by je s riziky, se svými zkušenostmi, s virtuálním světem, atd.)



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Studentka si vybrala velmi aktuální a ožehavé téma, které prostupuje celou společností a bylo výrazně umocněno v
nedávném pandemickém období.

Za důležité vnímá důraz na prevenci , která jako jeden z mála nástrojů může vést ke snížení rizik a negativních
dopadů tohoto fenoménu. V teoretické části práce se jí věnuje v dostatečné míře.

Teoretická  část  práce  přináší  přehledný  a  výstižný  popis  jednotlivých  hesel  přínosných  k  celkové  orientaci  v
problematice.

Praktická část práce pak umožňuje nahlédnout do reálné situace dle výběrů respondentů. Ti byli vybráni dle jasného
a srozumitelného klíče. Cílová skupina ve věkovém rozpětí 12-15 let.
V odborné praxi se však čím dál častěji setkáváme s nutností zařadit primární prevenci této problematiky mnohem
mladším dětem ( 1. stupeň ZŠ).

Za ještě výraznější přínos DP bych doporučila propracovanější a konkrétnější doporučení pro rodiče, která jsou
součástí předkládané práce. Heslovité a stručné příkazy nemusí adresáty patřičně oslovit.

Jméno a příjmení: PhDr. Jana Mottlová, Ph.D.
Organizace: Probační a mediační služba, vedoucí střediska Praha
Kontaktní adresa: Na Míčánkách 1497/2A, 101 00 Praha 10-Vršovice


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


